

# drøftet med Norge

Brevet betragtes ikke som en hastesag og vil muligvis først blive besvaret om 2-4 uger

I går eftermiddags forelagde stats- og udenrigsminister H. C. Hansen ministerpræsident Bulganins brev for det udenrigspolitiske nævn, i hvis møde også minister Ernst Christiansen og forsvarsminister Poul Hansen deltog. Nævnet tog oplysningerne til efterretning.

Ved en pressekonference senere på eftermiddagen gjorde H. C. Hansen pressens repræsentanter bekendt med brevets indhold og fremsatte ved denne lejlighed følgende udtalelse:

## Brevet underkastes en omhyggelig overvejelse

— Jeg ønsker ikke på dette tidspunkt at fremsætte nogen egentlig kommentar til det brev, som Sovjetunionens ministerpræsident, hr. Bulganin igennem mig har sendt den danske regering.

Jeg skal blot bemærke, at brevet i dets hovedindhold synes at følge den samme linje, som det budskab, der for en halv uges dage siden, den 19. marts, blev overleveret til den norske statsminister.

### Bulganin-brevet

Brevets fulde ordlyd: Se side 6

Ledende artikel: Se side 12

Regeringen vil naturligvis underkaste hr. Bulganins brev en omhyggelig overvejelse, før besvarelsen af brevet udarbejdes. Det er indlysende, at denne besvarelse vil blive gjort til genstand for en drøffelse i det udenrigspolitiske nævn, før den afsendes.

## Ingen hastesag

Det vides endnu ikke, hvornår den danske regering svarer på Bulganins brev. I regeringskredse gør man den opfattelse gældende, at det ikke er en hastesag, og der vil muligvis gå 2-4 uger, inden der bliver afsendt et svar til Moskva.

Da indholdet af brevet til stats- og udenrigsminister H. C. Hansen stort set er identisk med det brev, der er sendt til

## Sovjet-politikken „genstaliniseret“

HAAG, lørdag (RB - AFP) ★ Det liberale »Telegraaf« skriver i dag, at »Sovjetunionens truselsnoter« til Norge og Danmark viser, at den sovjetrussiske udenrigspolitik er ved at blive »genstaliniseret« under ledelse af den nye sovjetiske udenrigsminister Gromyko.

Bladet konstaterer, at de små lande udsættes for hårdt pres, selv om Norge hidtil har indtaget en så forsigtig holdning, at det aldrig er gået med til stationering af fremmede tropper på sit område. »Telegraaf« tilføjer, at de sovjetiske trusler udgør en fare som de små lande ikke kan hamle op med, medmindre de får støtte fra stormagterne. Det må håbes, at navn

Fortættes side 6:

Kommentarer til brevet

## „Lad ham dø på affaldsdyngen!“

Ungarns indenrigsminister er vred på fodboldstjernen Puskas

BUDAPEST, lørdag (Reuter) ★ Den ungarske indenrigsminister György Marosan sagde i aftes om den ungarske fodboldstjerne Ferenc Puskas, som blev i den vestlige verden efter en turné i Eu

Omtale af Bulganin-brevet på forsiden af "Aktuelt" den 31. marts 1957.